
 diário oficial Nº 34.749 71 Quarta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2021

DESTINO(S): MÃE DO RIO/PA
PERÍODO: 24 Á 25.09.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
SERVIDOR(ES): EDUARDO CESAR CORREA RAMOS, MF: 54181015-3
AMAURI MOREIRA DOS SANTOS, MF: 5957745
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1627/2021-SAGA
OBJETIVO: À Serviço da SEGUP .
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): IGUARAPE MIRI/PA
PERÍODO: 11 Á 13.10.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 ½ (duas e meia)
SERVIDOR(ES): RAMIRO ARAÚJO ALVES, MF: 591311-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1628/2021-SAGA
OBJETIVO: À Serviço da SEGUP .
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): IGUARAPE MIRI/PA
PERÍODO: 11 Á 13.10.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03(três) de alimentação e 02(duas) de pou-
sada.
SERVIDOR(ES): CB PM MARCOS ANTONIO HOLANDA MARINHEIRO, MF: 
57222513-1
CB PM IRANILDO DOS SANTOS NASCIMENTO, MF: 4219372-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1629/2021-SAGA
OBJETIVO: Para abastecer a aeronave “Guardião 01 e 03 que se encontra-
vam no apoio a Casa Militar ” .
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): MÃE DO RIO/PA
PERÍODO: 24 Á 25.09.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02(duas) de alimentação e 01(uma) de pou-
sada
SERVIDOR(ES): SUB TEN BM MARCOS CLEISON BARROS MARTINS, MF: 
5427991
SGT PM ALEXANDRE OLIVEIRA DE LIMA, MF: 5701856-1
CB PM ANDERSON FÁBIO ARAUJO FARIAS, MF: 54190301-2
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1630/2021-SAGA
OBJETIVO: Para Visita Técnica .
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO(S): NOVA TIMBOTEUA E CAPANEMA/PA
PERÍODO: 15 à 18.10.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04(quatro) de alimentação e 03(três) de pou-
sada.
SERVIDOR(ES): SGT PM ÁBIA DO SOCORRO SILVA DE JESUS SOARES, 
MF: 57200146-1
SGT BM MAURO ANDRÉ DOS SANTOS FURTADO, MF: 57173859-1
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 ½ (três e meia)
SERVIDOR(ES): SÔNIA MARIA QUARESMA PAIVA, MF: 5095441-1
ANTONIO OZAIR NUNES DOS SANTOS, MF: 55587571-2
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
PORTARIA Nº 1631/2021-SAGA
OBJETIVO: Para apoio a casa Militar .
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO(S): SANTARÉM/PA
PERÍODO: 28.09 à 02.10.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05(cinco) de alimentação e 04(quatro) de pou-
sada.
SERVIDOR(ES):MAJ BM ZILVANDRO PINHEIRO DE MACEDO, MF:571741091
CAP PM FRANCISCO JOSÉ CASTRO DE SOUZA, MF: 5196604-1
SUB TEN PM MARCOS CLEISON BARROS MARTINS, MF: 5427991
SD PM NEYRON SOUSA DOS SANTOS, MF: 6401977-1
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 721318

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1633/2022-SAGA
Belém, 25 de outubro de 2022
CONSIDERANDO: O Plano de Férias 2022 da SEGUP.
R E S O L V E: Conceder férias regulamentares no mês de janeiro de 2022, 
aos servidores abaixo relacionados:

NOME  CARGO/FUNÇÃO P. AQUISI-
TIVO

PERÍODO A SER 
GOZADO MATRÍCULA

ANGELA VASCONCELOS MOREIRA AUXILIAR OPERACIONAL 2019/2020 03/01 A 01/02/2022 57195312/1
ANTONIO CARLOS DANTAS BARROSO ASSISTENTE ADM. 2021/2022 03/01 A 01/02/2022 56120/1

ARTUR NELSON NOGUEIRA DE 
VILHENA AGENTE PORTARIA 2021/2022 03/01 A 01/02/2022 5107563/1

CARLA MARIA DE MACEDO ESTÁCIO COORDENADOR TRABALHO 2020/2021 03/01 A 01/02/2022 5891422/1

CELINA ALVES DE OLIVEIRA BRITO ASSESSOR I 2020/2021 03/01 A 01/02/2022 5866065/7
CHARLYSTON WYTTING CARDOSO 

DE SOUZA
COORDENADOR ENSINO 

COMPLEMENTAR 2021/2022 01/01 A 30/01/2022 5399572/2

CLEYTON FERNANDO PAIXÃO DE 
SOUSA COSTA DIRETOR ANÁLISE CRIMINAL 2021/2022 01/01 A 30/01/2022 54196767/4

DANIA MARIA DA COSTA PANTOJA GERENTE ARTICULAÇÃO COM 
SOCIEDADE 2020/2021 03/01 A 01/02/2022 3228584/1

DAVI AMARAL DE ARAÚJO GERENTE COLETA ANÁL. 
DE DADOS 2021/2022 03/01 A 01/02/2022 5949526/3

DORIVAL MAGALHÃES DE SOUZA ASSISTENTE ADM. 2020/2021 03/01 A 01/02/2022 56154/1
EBENEZER DA SILVEIRA COELHO 

FILHO
GERENTE INFRAESTRUTURA 

CONTROLE 2020/2021 04/01 A 02/02/2022 55586375/4

EDILSON BRITO COSTA COORDENADOR ESTAT. 
ANÁL.CRIMINAL 2021/2022 03/01 A 01/02/2022 59153/7

MARCELLO AUGUSTO BASTOS LEÃO SECRETÁRIO EXECUTIVO 2021/2022 03/01 A 01/02/2022 5264014/6
MARIA BETHANIA NASCIMENTO DE 

ALMEIDA
GERENTE DE ATENÇÃO A 

SAÚDE 2021/2022 03/01 A 01/02/2022 5945773/2

MARIA DO SOCORRO NASCIMEN-
TO FEIO

COORDENADOR MONIT. 
CONTROLE 2020/2021 03/01 A 01/02/2022 63290/1

MONIQUE CRISTINA COSTA DE FARIAS ASSESSOR I 2020/2021 03/01 A 
17/01/2022 (15 DIAS) 8401211/2

ONÉLIA ALCANTARA AMADOR AUX.SERV. GERAIS 2021/2022 10/01 A 08/02/2022 6120784/1
PEDRO MONTEIRO DE PAIVA ASSISTENTE ADM. 2021/2022 03/01 A 01/02/2022 5107474/1

RAIMUNDO DOS SANTOS LOPES VIGILANTE 2021/2022 03/01 A 01/02/2022 7006527/1
RITA DE CÁSSIA MALCHER DA SILVA COORDENADOR ADM. 2021/2022 03/01 A 01/02/2022 54193370
ROSANGELA NAZARÉ GOMES LIMA ASSISTENTE ADM. 2021/2022 03/01 A 01/02/2022 702412/1
SÔNIA MARIA QUARESMA PAIVA AUX. DE COMUNICAÇÃO. 2020/2021 03/01 A 01/02/2022 5095441/1
WILSON JOSÉ NEGRÃO PAHLETA AUXILIAR ADM. 2021/2022 03/01 A 01/02/2022 3242005/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 721042
PORTARIA Nº1634/2021-SAGA
Belém, 25 de outubro de 2021
CONSIDERANDO: O Processo nº2021/1217180 e Mem. Nº90/2021-
GPS, de 25.10.2021.
CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº 1470/2021-SAGA, de 04.10.2021, pu-
blicada no DOE nº34724, de 05.10.2021, que concedeu 30(trinta) dias de 
férias regulamentares à servidora GILVANA REIS DA CRUZ, Agente de Por-
taria, MF nº 5107580/1, 2020/2021, no período de 08.11 a 07.12.2021.
R E S O L V E:
Transferir o período de gozo de férias da servidora GILVANA REIS DA CRUZ, 
Agente de Portaria, MF nº 5107580/1, 2020/2021, do período de 08.11 a 
07.12.2021, por necessidade de serviço, para 02/03 a 31.03.2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 721048

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA)
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
(SEPLAD)
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO 
DE OFICIAIS - CFO/PMPA/2020
EDITAL Nº 31 - CFO/PMPA/SEPLAD, DE 26 DE OUTUBRO DE 2021 
RESULTADO FINAL DO EXAME DE AVALIAÇÃO DE SAÚDE
A POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA) e a SECRETARIA DE ESTA-
DO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD), no uso das 
suas atribuições legais, TORNAM PÚBLICO o RESULTADO FINAL DA 3ª 
ETAPA – EXAME DE AVALIAÇÃO DE SAÚDE do concurso público destina-
do à admissão ao Curso de Formação de Oficiais da Polícia Militar do 
Pará - CFO/PMPA/2020, conforme a seguir.
1 DO RESULTADO FINAL DA 3ª ETAPA – EXAME DE AVALIAÇÃO DE SAÚ-
DE
1.1 Relação de candidatos que compareceram à etapa de exame de ava-
liação de saúde e foram considerados aptos, na seguinte ordem: número 
de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 CFO/PMPA (sexo masculino) – código 101. 273104020, ABNER 
MONTEIRO DE MIRANDA; 273104146, ADELAILDO MAXIMO DE OLIVEIRA; 
273105348, ADRIANO PORTILHO BARROSO; 273105715, ADSON DE MO-
RAIS LEONARDO; 273100612, ALCIOMAR CORREA DA SILVA; 273103212, 
ALEF CLINTON SOUSA ROCHA; 273100683, ALEX YOUSSEF LOBATO ES-
TUMANO; 273100312, ALEXANDRE CASTELO BANCO DE MELO FILHO; 
273100717, ANDERSON DE ALMEIDA GUIMARAES; 273103588, ANDER-
SON LIMA DA SILVA; 273103339, ANDERSON LIMA E SILVA; 273100888, 
ANDERSON LUIZ SIQUEIRA MARQUES; 273105161, ANDRE DIAS VAS-
CONCELOS JUNIOR; 273104097, ANDRE LUCAS DOS SANTOS FIALHO; 
273106414, ANTONIO BERNARDO ANTUNES PEREIRA; 273104398, AN-
TONIO WILLIAM REBELO RECA; 273101375, AUDRY PINHEIRO DOS SAN-
TOS; 273102574, BRENO PACHECO DE OLIVEIRA COELHO; 273105421, 
BRUNNO DE NOVOA MARTINS PINTO; 273106394, BRUNO DINIZ CALAN-
DRINI DE AZEVEDO; 273104107, BRUNO GRANGEIRO DE CASTRO CAVAL-


